
 

 

Institutrådsmøde torsdag d. 30. april 2015 

Kl. 10.00-12.00, Fib2-35 

Deltagere:  
Birgitte Gregersen (formand), Charles Møller (VIP, CIP), Michael Fast (VIP), Olav Jull Sørensen (VIP), 
 
Afbud: 
Lars Ehlers (VIP), Jette Bruun (TAP, CIP), Christian Nielsen (VIP), Christian R. Østergaard (VIP), Michael Dahl 
(VIP), Jørgen Gulddahl Rasmussen (VIP), Finn Olesen (VIP), Michael K. Simonsen (TAP) 
 
Sekretær:  
Gro Villumsen 

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat  
Godkendt. 

 

3. Opsamling fra sidste møde 
a. Talenter 

BG orienterede om diskussion på seneste Fakultetsledelsesmøde, hvor de indkomne 
ansøgninger blev drøftet.  Det blev besluttet at præcisere kriterierne til talenter, og hvert 
institut får mulighed for at melde to kandidater ind. BG sender kriterierne ud til 
IR/forskningsgruppelederne til orientering. 
 

b. Orientering om etablering af virtuelt projektsekretariat på instituttet 
BG orienterede etablering af et virtuelt projektsekretariat, og om at Helle Sohn og 
projektsekretærerne tager en runde med projektejerne omkring lukning af ”gamle” projekter. 
OJS spurgte til, om det var korrekt, at notatet skal læses som om der sker en opstramning i 
kravene til tidsregistrering. BG svarede, at dette er korrekt, og det er et krav fra universitetet, 
at ALLE timer på eksterne projekter skal registreres. 

 
4. Drøftelse af udkast til forskningsstrategi for Instituttet   

BG orienterede om baggrunden for strategien og inviterede til kommentarer til strategien. 

IR kom med følgende kommentarer og spørgsmål til udkast til forskningsstrategi: 

 Strategien skal deles op i vores mål og vejen til vores mål. Måske vil ordet principper i stedet være 

mere dækkende  

 Er instituttets strategi i forhold til publicering at være hotel for forskningsgruppernes 

publiceringsstrategier, eller skal instituttet sætte mål for hvilken retning der skal publiceres indenfor? 

 Instituttets strategi skal primært være en faciliteringsstrategi. I udkastet bliver det blandet lidt 

sammen hvad der ligger hos instituttet og hvad der skal ligge hos grupperne. Måske en idé med en lidt 
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skarpere opdeling.  Faciliteringsplatten, rammepaletten og det I skal sørge for. Der mangler måske lidt 

omkring det fysiske og IT etc.  

 Sikring af 40 % forskningstid kunne være strategien.  

 Der efterlyses en beskrivelse af, hvad der kendertegner instituttet, og hvilke principper der er 

styrende. En udlægning kunne være, at vi er en forskningsgruppebaseret organisation/Institut, hvor vi 

blandt andet er kendetegnet ved det tværfakultære, tværfaglige og tværvidenskabelige. 

 Der efterlyses mere omkring infrastrukturen, økonomi, pbl, og organisering plus stillingsstrategi. 

BG: Rekrutterings og stillingsplan kommer med i strategien. 

 TEKNAT tror, at strategien kommer til at gå på produktinnovation og samarbejde med virksomheder. 

 Vi kunne have som ambition at etablere et AAU‐exectutive under punktet samarbejder. 

 Drøft med skolen, om der skal antal på pilotprojekter. 

 Aktiviteterne i forskningsgrupperne er med til at sætte rammerne for den forskningsadministrative 

bistand. 

 Større ambitioner for det fysiske miljø: i forhold til vores studiemiljø kunne man stræbe mod at alle 

bygninger bringes til Fib2 standard. Eller ambitioner i forhold til en exectutive fløj. 

TEKNAT har benyttet Barlebo, og det afspejles i nogle af strategigruppernes arbejde. IR efterlyste 
yderligere information om hvilke papers, der ligger til grund for Barlebos tanker om forskningsorganisering.  

CM meddelte at alle institutledere på TEKNAT har fået et eksemplar af Barlebos nyeste bog om 
forskningsledelse. 

5. Evaluering af arbejdet i Institutråd  
På grund af for mange afbud til dagens møde kan punktet ikke drøftes, og medlemmerne bedes i stedet 
sende skriftlige input. 
 
 

6. Institutseminar  
IR godkendte forslaget om at flytte Institutseminaret 2015 til 29.‐30. oktober. 
 
Forskningsgrupperne bliver bedt om at melde ind med navne til planlægningsgruppe til indholdet på 
Institutseminaret. 
 
 

7. Meddelelser 
Intet. 

 

8. Eventuelt 
Intet. 


